CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 15/2023

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta
Casa de Leis, Moção de Congratulação aos atletas da Academia CARLOS
FUSTINI TEAM.

Mensagem

Requeremos à esta Casa de Leis, voto de congratulações aos atletas da Academia
CARLOS FUSTINI TEAM, pela participação dos seus atletas no Circuito Paulista de
Kung Fu que ocorreu no dia 02 de junho de 2023 no Ginásio Mané Garrincha, pela
modalidade Boxe Chinês.

Os atletas representam um modelo de exemplo para as futuras gerações do
município, mostrando que os desafios impostos podem ser superados e que todos
podem alcançar seus objetivos através dos esforços e dos próprios méritos
conquistados ao longo do caminho.

Diante de tamanho esforço e dedicação esta Câmara Municipal, vem homenagear e
reconhecer o empenho desses atletas.

Essas conquistas são motivo de orgulho e admiração para os cidadãos
araçariguamenses e para os envolvidos no esporte. É com imensa honra e
satisfação que parabenizamos esses valorosos atletas;

Caina Cezar Caetano santos (campeão adulto iniciante até 80 kg)

Gustavo Alcasa (vice-campeão juvenil iniciante peso absoluto)

Anderson Matos (campeão intermediário adulto peso absoluto)

Dara Reis (campeã adulto iniciante até 70 kg)

Pietra Marins (vice-campeã juvenil iniciante até 60 kg)

 Mateus Araújo dos Santos (campeão adulto iniciante peso absoluto)

Jeferson pereira da Silva (vice-campeão adulto até 60 kg /

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Campeão guardas e esquivas até 60 kg (2 medalhas em categorias
diferentes)

Eduardo Pereira dos Santos (campeão adulto iniciante até 50 kg/ vice-
campeão adulto guardas e esquivas até 50kg (2 medalhas em categorias
diferentes)

Endres dos Santos Vieira (campeão juvenil até 70 kg)

Giovanna Vieira Alves (campeã infantil)

Arthuro M. Silveira Fustini (vice-campeão infantil (3 anos)

 À vista do exposto, a Câmara Municipal de Araçariguama, através dos legítimos
representantes da comunidade, congratula-se com os atletas da Academia Carlos
Fustini Team e os aplaudimos efusivamente pelo desempenho no Circuito Paulista
de Kung Fu.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023.

PAULO VOLCOV
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FCCZK4SATMCR8F0T
		2023-08-09T11:30:44-0300

		2023-08-09T11:30:44-0300